
San Ramón de la Nueva Orán

Expediente N' ORA-1 9.458/201 8. -

Re so I uc ió n N" C D-ORAN-0 08/2 0 2 6. -

VISTO:
La Resolución N' 50-454/2019 de la Sede Regional Orán en Transición a

Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en Ia resolución indicada precedentemente, se designa a la Téc. Elizabeth

del Carmen Rodríguez, D.N.l. N" 38.343.891, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos,
Dedicación Simple, lnterino, para la asignatura "Introducción a la Matemática" de la Carrera
Tecnicalura Electrónica Universitaria que se dicta en la Facultad Regional Orán de la Universidad
Nacional de Salta.

Que, en Resolución N' 50-637/2019, se determina que hizo real toma de
posesión en el cargo de referencia el l3 de noviembre de 2019 y por el término de un (l) año;
prorrogada por Resolución N" 50-246/2020; prorrogada mediante Resolución N" D-EXA-
27712021, homologada por Resolución N'CD-EXA-09512022; prorogada mediante Resolución
N'CD-EXA-416/2022; prónoga por Resolución No CA-30-04612023 siendo su última prórroga
por Resolución N' CA-SO-367/2024.

Que, Dirección Administrativa Académica, informa que corresponde prorrogar
la designación de la Téc. Eliz¿beth del Carmen Rodríguez, a partir del 0l de enero y hasta el 3l
de diciembre de 2026 o nueva disposición.

Que, Dirección General de Administración informa que corresponde imputar la
presente prorroga a un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple, liberado por
licencia sin goce de haberes de la Prof. lsabel Hortensia Miguez a partir del 0110112022, según
Resolución No 30-705/2025, Resolución N'CS-510/2016 - lnciso I Planta de Personal Docente
de la Facultad Regional Orán - Cargo contemplado en Ia Resolución No C3-28712025.

Que, asimisrno informa que corresponde determinar la condición del cargo como
Suplente C2 en Iugar de lnterino.

Que, el Consejo Directivo de la Facultad Regional Orán de la Universidad
Nacional de Salta, en Reunión Ordinaria N" I412025, aprueba por unanimidad el despacho de la
Comisión de Docencia, otorgando la prorroga a la Téc. Elizabeth del Carmen Rodríguez, para los
cargos de referencia, a partir del 0l de enero y hasta el 3l de diciembre de 2026 o nueva
disposición; siendo necesario elaborar el instrumento legal correspondiente.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL ORÁN
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE

ARTICULO lo: Prorrogar la designación de la Téc. Elizabeth del Carmen Rodríguez, D.N.l. N"
38.343.891, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple, Suplente C2, para la
asrgn atura "Introducción a la Matemática" de la Carrera Tecni catura Electrónica Universitaria
que se dicta en la Sede Regional Orán er Transición a Facultad de Ia Universidad Nacional de
Salta, a partir del 0l de enero y hasta el 3l de diciembre de 2026 o nueva disposición.

2026

v

/€\,

§22
{i¡¡r¡r¡¿¡¿ ¡c¡¡¡l & §¡i¡

F.rúd r. o..l (tu
rr'.,r¿o .\" '-r,

Id.tat alt'a-t¡IJt,

POR ELLO:

th



l'..tr'-i,t.¿ \.. inñ.t.k S.rre
I Á.L.¿ N.]r¡¿r.l ar.a,

{lr.,!y', \ '-r,
¡rl.l.r ala't-t:tlU

Expediente N" ORA- I 9.458/201 8. -

Resolución N" CD- 026.-

ARTICULO 2': lmputar la presente prorroga de designación a un cargo de Jefe de Trabajos
prácticos, Dedicación simple, liberado por licencia sin goce de haberes de la Prof. Isabel

Hortensia Miguez a partir del oltoll2oz2, según Resolución N' so-705/2025, Resolución No

cs-510/2016 - Inciso I Planta de Personal Docente de la Facultad Regional orán - cargo

contemplado en la Resolución N'CS-28712025.

ARTICULO 3o: Notificar a la interesada y cursaf copia al Consejo Directivo, Secretaría

Académica, Dirección General de Personal, Dirección General de Administración, Ofrcina de

Personal y Comisión de Asuntos Académicos, Administrativo y Presupuestario del Area de

Ciencias Exactas para su conocimiento y efectos.

.cl¿

/úl LL--
E. VILI.AGRA t

ll,'T.ARlA ACADElllC.l
1 AD RDGIotiAL r.) ;i,i.r-

D.{D NACIOTíAI DI' SAI-TA

u,

,z
).?

P:cf. EUSEBIO A. MEI\DEZ
!,ICE DECA]IO

. ¡,i J-TAD REctoNAi o kÁN-\I\'¡F'SIDAD NACIONAL DE SALTA

hc

(


